
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.12.2016
с. Нюксеница

№ 285

О внесении изменений в
постановление администрации
Нюксенского муниципального
района от 09.10.2015 № 138

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального

района от 09.10.2015 № 138 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Нюксенского муниципального района на 2016-2020
годы» следующие изменения:

1.1) строку 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета
муниципального района

Общий объем финансирования мероприятий
программы за счет средств бюджета района
составит 888119,7 тыс. руб.
2016 год - 179964,9 тыс. руб.
2017 год - 177038,7 тыс. руб.
2018 год - 177038,7 тыс. руб.
2019 год - 177038,7 тыс. руб.
2020 год - 177038,7 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение программы подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.



1.2) приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета муниципального района» к муниципальной
программе изложить в новой редакции. (Приложение №1).

1.3) приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного
обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции.
(Приложение № 2)

1.4) Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета района (тыс. руб.) изложить в новой редакции.

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
1

Всего
Управление
образования

2016г.

2
179964,9

179964,9

2017г.

3
177038,7
177038,7

2018г.

4
177038,7
177038,7

2019г.

5
177038,7
177038,7

2020 г.

6
177038,7
177038,7

Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной
программы
Всего за счет средств бюджета района:
888 И9,7 тыс. руб.,
в том числе:
2016 год - 179964,9 тыс. руб.
2017 год - 177038,7 тыс. руб.
2018 год - 177038,7 тыс. руб.
2019 год - 177038,7 тыс. руб.
2020 год - 177038,7 тыс. руб.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
подписания и подлежит размещению на официальном сайте Нюксенского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава администрации райо А.В.Кочкин



жение 1
ЖДЕНО
влением администрации

ипального района
3.12.2016 №285

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

03

Пп

0

1

1

ОМ

01

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Программа»
Развитие
образования
Нюксенского
муниципального
района на 2016 -
2020 годы»
Подпрограмма
«Развитие
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования
детей»
Организация
предоставления
дошкольного
образования в
бюджетном

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Всего

ответственный
исполнитель
(ГРБС)

Всего

ответственный
исполнитель
подпрограммы
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

179964,9

179964,9
171067,9

171067,9

52428,8

первый год
планового

периода

177038,7

177038,7
168642,8

168642,8

48977,9

второй год
планового

периода

177038,7

177038,7
168642,8

168642,8

третий
год

планового
периода

177038,7

177038,7
168642,8

168642,8

год
завершения

действия
программы
177038,7

177038,7
168642,8

168642,8



Код аналитической
программной

классификации

МП

03V/.-'

03

03\У«^

Пп

1
А

1

11

ОМ

02V/ ̂

03

04\У~

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

образовательном
учреждении
Организация
предоставления
общедоступного и
бесплатного
начального
общего, основного
общего, среднего
общего
образования в
бюджетных
образовательных
организациях

Организация
предоставления
дополнительного
образования в
бюджетных
образовательных
организациях

Обеспечение
предоставления
мер социальной
поддержки
отдельным
категориям

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

106992,0

5588,8

5438,7

первый год
планового

периода

107511,3

5623,6

5912,8

второй год
планового

периода

48977,9

107511,3

5623,6

5912,8

третий
год

планового
периода

48977,9

107511,3

5623,6

5912,8

год
завершения

действия
программы

48977,9

107511,3

5623,6

5912,8



Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

03

03

Пп

1

1

-1

2

ОМ

05

06

07

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

обучающихся в
муниципальных
образовательных
организациях
Организация
методического
сопровождения,
повышения
профессиональной
компетентности
педагогических и
руководящих
кадров
Развитие системы
поддержки
талантливых детей
в образовательных
учреждениях
Организация
содержательного
досуга детей в
каникулярное
время

Подпрограмма
«Обеспечение
создания условий
для реализации
программы»

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
основного
мероприятия
(ГРБС)
ответственный
исполнитель
основного
мероприятия
(ГРБС)
Всего

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

(

100,0

102,4

417,2
8897,0

8897,0

первый год
планового
периода

100,0

100,0

417,2
8395,9

8395,9

второй год
планового

периода

100,0

100,0

417,2
8395,9

третий
год

планового
периода

100,0

100,0

417,2
8395,9

год
завершения

действия
программы

100,0

100,0

417,2
8395,9



Код аналитической
программной

классификации

МП

03

03

Пп

2

2

ОМ

01

02

М

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Обеспечение
деятельностью
управления
образования
Организация
работы КУ НюМР
«Центр по
обслуживанию
ОУ»

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ответственный
исполнитель
мероприятия
(ГРБС)

ГРБС

Управление
образования

Управление
образования

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

очередной
год

1959,2

6937,8

первый год
планового

периода

1767,0

6628,9

второй год
планового

периода

8395,9

1767,0

6628,9

третий
год

планового
периода

8395,9

1767,0

6628,9

год
завершения

действия
программы
8395,9

1767,0

6628,9



•жение 2

Прогнозная (справочная) оценка
источников финансирования

администрации
района

23.12.2016 №285

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

Код
аналитической
программной

классификации

МП

03

Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Развитие
образования
Нюксенского
муниципального
района на 2016-
2020 годы

Источник
финансирования

Всего
бюджет
муниципального
района

в том числе:
собственные
средства
бюджета
муниципального
района
субсидии из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
субвенции из

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

888119,7

888119,7

334155,8

1070,0

552893,9

очередной
год

179964,9

179964,9

69661,4

1070,0

109233,4

первый год
планового

периода

177038,7

177038,7

66123,6

110915,1

второй год
планового

периода

177038,7

177038,7

66123,6

110915,1

третий
год

планового
периода

177038,7

177038,7

66123,6

110915,1

год
завершен

ия
действия
программ

ы
177038,7

177038,7

66123,6

110915,1



Код
аналитической
программной

классификации

МП Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
имеющие
целевое
назначение
субвенции и
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений

средства бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого
очередной

год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

третий
год

планового
периода

год
завершен

ия
действия
программ

ы



Код
аналитической
программной

классификации

МП

03

Пп

1

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Подпрограмма
«Развитие
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей»

Источник
финансирования

иные источники
Всего
бюджет
муниципального
района

в том числе:
собственные
средства
бюджета
муниципального
района
субсидии из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
субвенции из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
субъекта

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

845639,2

845639,2

291675,3

1070,0

553263,9

очередной
год

171067,9

171067,9

60764,4

1070,0

109233,5

первый год
планового

периода

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1

второй год
планового

периода

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1

третий
год

планового
периода

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1

год
завершен

ия
действия
программ

ы

168642,8

168642,8

57727,7

110915,1



Код
аналитической
программной

классификации

МП

03

Пп

2

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Подпрограмма
«Обеспечение
создания условий
для реализации
программы»

Источник
финансирования

Российской
Федерации,
имеющие
целевое
назначение
субвенции и
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений

средства бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению
иные источники
Всего
бюджет
муниципального
района

в том числе:
собственные
средства
бюджета

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

42480,6

42480,6

42480,6

очередной
год

8897,0

8897,0

8897,0

первый год
планового

периода

8395,9

8395,9

8395,9

второй год
планового

периода

8395,9

8395,9

8395,9

третий
год

планового
периода

8395,9

8395,9

8395,9

год
завершен

ия
действия
программ

ы

-

8395,9

8395,9

8395,9



Код
аналитической
программной

классификации

МП

-

Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

муниципального
района
субсидии из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
субвенции из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
имеющие
целевое
назначение
субвенции и
иные
межбюджетные
трансферты из

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого
очередной

год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

третий
год

планового
периода

год
завершен

ия
действия
программ

ы



Код
аналитической
программной

классификации

МП Пп

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

бюджетов
поселений

средства бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению
иные источники

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого
очередной

год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

третий
год

планового
периода

год
завершен

ия
действия
программ

ы


